5

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.04.2022 № 280
	О создании информационно-коммуникационного штаба муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

В целях обеспечения социальной стабильности и информационной безопасности на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1.  Создать информационно-коммуникационный штаб муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2.  Утвердить прилагаемое положение об информационно-коммуникационном штабе муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (приложение № 1).

3.  Утвердить состав информационно-коммуникационного штаба муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (приложение № 2).

4.  Отделу информационных технологий и связи с общественностью                      (Е.М. Хасько) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                            А.А. Новиков
                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                Постановлением Администрации

                                                                                                муниципального образования

                                                                                                «город Десногорск» Смоленской области

                                                                                                от 22.04.2022 № 280
 ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОМ ШТАБЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Информационно-коммуникационный штаб муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - штаб) является коллегиальным совещательно-консультативным органом при Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Администрация).
1.2. В своей деятельности штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации                          о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

1.3. Для реализации поставленных задач, в рамках работы штаба организуется взаимодействие между Администрацией муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, ее структурными подразделениями, подведомственными организациями, акционерным обществом «Концерн Росэнергоатом», филиалом АО «Концерн Росэнергоатом» Смоленская АЭС, Департаментом по взаимодействию с регионами Государственной корпорации «Росатом», представителями городских СМИ, общественностью.
1.4. Заседания штаба проводятся по мере необходимости.
1.5. Структура штаба состоит из руководителя штаба, заместителя руководителя штаба, ответственного секретаря штаба и его членов. Состав штаба утверждается постановлением Администрации.
1.6. Руководителем штаба является Глава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
1.7. Ответственный секретарь штаба осуществляет текущий контроль за исполнением принятых в рамках деятельности штаба решений, организовывает совещания штаба, а также предоставляет  отчетную документацию                                   о деятельности штаба в Департамент по взаимодействию с регионами Государственной корпорации «Росатом» по его требованию и ежемесячно                       в Администрацию муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
1.8. Члены штаба вправе вносить предложения по вопросам деятельности штаба, реализуют принимаемые в рамках штаба решения в пределах своей компетенции, оказывают содействие иным членам штаба в выполнении  поставленных задач.
2. Основные задачи

2.1. Деятельность штаба направлена на реализацию следующих задач:
- сбор, и комплексный анализ поступающей информации;

- планирование деятельности для обеспечения социальной стабильности                                  и информационной безопасности в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области и их реализация;
- информационное сопровождение разрабатываемых, организуемых и реализуемых мероприятий, планов, иных управленческих решений и их информационно-аналитическое и организационное обеспечение;
- организация работы по изучению, обобщению и распространению положительного опыта информационно-коммуникационных штабов на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;
- накопление, обобщение и анализ информации о состоянии социальной стабильности и информационной безопасности в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области, о факторах, влияющих на состояние социальной стабильности и информационную безопасность в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области;
- прогнозирование тенденций и процессов в социальной и информационной среде. Организация проведения исследований, опросов общественного мнения о состоянии социальной стабильности и информационной безопасности в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области;
- подготовка информационно-аналитических и справочных материалов, данных об основных результатах работы штаба, оценок обстановки                                  в муниципалитете, предложений по повышению эффективности деятельности штаба.
3. Полномочия штаба
3.1. Руководитель штаба обладает следующими полномочиями:
- осуществляет организацию деятельности штаба;

- координирует работу членов штаба, в том числе дает им поручения в соответствии с их задачами и направлениями деятельности;

- утверждает план работы штаба;
- подписывает протоколы заседаний штаба;
- созывает и проводит заседания штаба;

- формирует на основе утвержденного плана работы и поступивших в установленном порядке предложений членов штаба повестку дня его очередного заседания;

- дает поручения заместителю руководителя штаба и секретарю штаба;

- подписывает решения штаба при их документарном оформлении;

3.2. Заместитель руководителя штаба:

- при проведении заседаний под председательством руководителя штаба обладает правами члена штаба;

- в случае подготовки и проведения заседаний без участия руководителя штаба (по его поручению) осуществляет права руководителя штаба.

3.3. Ответственный секретарь штаба:

- осуществляет контроль за исполнением принятых в рамках деятельности штаба решений;

- ведет протокол заседаний штаба;

- извещает членов штаба о месте и времени заседаний;

- ежемесячно предоставляет отчет о деятельности штаба его руководителю;
- предоставляет отчет о деятельности штаба в Департамент по взаимодействию с регионами Государственной корпорации «Росатом» по его просьбе.

3.4. Члены штаба вправе:

- участвовать в подготовке заседаний штаба;

- вносить председателю штаба предложения по рассматриваемым на заседании вопросам;

- участвовать в обсуждении принимаемых в ходе заседаний штаба решений и вносить по ним предложения;

- обращаться к другим членам штаба за оказанием содействия в решении поставленных задач.
                                                                                  Приложение № 2

                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                Постановлением Администрации

                                                                                                муниципального образования

                                                                                                «город Десногорск» Смоленской области

                                                                                                от 22.04.2022 № 280
Состав
информационно-коммуникационного штаба

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Руководитель штаба:
	Новиков Александр Александрович

	- Глава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Заместитель руководителя штаба:

	Лузганова Карина Леонидовна
	- Управляющий делами Администрации муниципального образования

	Ответственный секретарь штаба:
	Хасько Екатерина Михайловна

	- Начальник отдела информационных технологий и связи с общественностью – пресс-секретарь Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Члены штаба:
	Евсюкова Татьяна Викторовна
	- Заместитель начальника управления-начальник отдела внутренних коммуникаций Смоленской АЭС
(по согласованию)

	Степанов Виталий Васильевич
	- Главный редактор ТРВК «Десна ТВ»

(по согласованию)

	Филиппова Ирина Станиславовна

	-Выпускающий редактор газеты «Десна»
(по согласованию)

	Хомяков

Игорь Михайлович
	- Руководитель приемной Общественного совета Госкорпорации «Росатом» в Десногорске (по согласованию)

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

                                  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.